Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Centro de Investigacién en Quimica Aplicada

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 47,857,436
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 8,132,589
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 16,113,557
Inventarios 0
Almacenes 773,617
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -1,263,021
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 71,614,178
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 18,952,758
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 239,772,778
Bienes Muebles 612,097,470
Activos Intangibles 950,038
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -499,200,518
Activos Diferidos -648
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes (o]
Total de Activos No Circulantes 372,571,878
Total del Activo 444,186,056

51,842,502
12,359,141
6,112,471
0

715,749
-3,382,927
0

67,646,936

20,574,660

0
239,772,778
611,025,065
950,039
-459,749,437
-648

0

0

412,572,457

480,219,393

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

6,015,301
0

0

0

392,681
32,931,223

0
13,820,670

53,159,875
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o

53,159,875

603,054,364

603,054,364
0

0
-212,028,183
-53,833,771
-246,136,514
87,942,102

0

0

0

0
0

391,026,181

444,186,056

5,631,426
0

0

0

111,764
21,000,000

0
8,993,009

35,736,199
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o

35,736,199

602,677,605

602,677,605
0

0
-158,194,411
-94,340,756
-151,795,758
87,942,103

0

0

0

0
0

444,483,194

480,219,393

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonahes

Correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. OLIVERIO SANIJAG§/RODRIGUEZ FERNANDEZ
DIREC ERAL

Elabord; CP EDFEHSATORLSIFUENTES FLORES
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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